ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO

   CNPJ: 34.671.057/0001-34

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 PORTARIA Nº 0376/GPMAAN/2021

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FERIAS

COLETIVAS AOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e,

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Ofício nº 0153/2021 – SEME da

Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 0101 da

Secretaria Municipal de Administração;

CONSIDERANDO Parecer Jurídico nº 091/2021 – PJAAN;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nos termos desta Portaria CONCEDER Férias Coletivas aos servidores

municipais, lotados na Secretaria Municipal de Educação deste Município, com base no

art. 98 da Lei Municipal nº 025/1993, concedendo 01 (um) mês de férias, compreendido

no período de 01 de Julho à 30 de Julho de 2021, conforme anexos a baixo:

Nº SERVIDOR

1.  ARQUILEIA DE CASTRO SILVA

2.  DEBORA CANTANHEDE LEMES

3.  ELISANGELA PEREIRA DA SILVA FARIAS

4.  ELISANGELA RIBEIRO MACIEL

5.  FABIANA DE ALMEIDA SILVA BARROSO

   ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO

   CNPJ: 34.671.057/0001-34

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.  IVONEIDE FLORÊNCIO DO NASCIMENTO

7.  KLAUBÊNIA TENORIO COSTA

8.  LEILA RESENDE SOARES

9.  MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA

10.  MARIA JOSE SILVA SANTOS

11.  MARIA RAIMUNDA BARROS SOUZA

12.  MARIA SILVA SANTANA OLIVEIRA

13.  MARINALVA PEREIRA DE SOUSA

14.  SILVANA MARIA DA SILVA SANTOS

15.  VALCILENE MARIA DA SILVA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos

legais à 01 de Julho de Janeiro de 2021, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Azul do Norte – PA, 08 de Julho de 2021.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal